
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HỚN QUẢN 
 

Số:     /NQ-HĐND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Hớn Quản, ngày      tháng      năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thông qua quyết định chủ trƣơng đầu tƣ, điều chỉnh chủ trƣơng đầu tƣ dự án 

nhóm B, nhóm C – nguồn ngân sách địa phƣơng giai đoạn 2021-2025. 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 12 (Kỳ họp chuyên đề) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 

2015; Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     /    /2024 của UBND huyện; Báo 

cáo thẩm tra số     /BC-KTXH ngày     /   /2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội 

đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

  Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư 01 dự án nhóm B với TMĐT là 85 

tỷ đồng và 06 dự án nhóm C với TMĐT là 139,3 tỷ đồng. 

(Chi tiết từng công trình có biểu mẫu kèm theo) 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện; giao Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hớn Quản khóa XII, 

kỳ họp thứ 12 (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày     tháng   năm 2024 và có 

hiệu lực từ ngày thông qua./.  
Nơi nhận: 
- HĐND tỉnh, UBND tỉnh;                                                         

- Sở KH và Đầu tư; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện, UBND huyện, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban chuyên môn; 

- TT HĐND, TT UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CV(Tuyên); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
  

 

 

         

DỰ THẢO 



 
BỔ SUNG DANH MỤC CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ DỰ ÁN NHÓM B, NHÓM C  

GIAI ĐOẠN 2021-2025 
Nguồn vốn ngân sách địa phƣơng 

Đvt: Triệu đồng 

Stt Danh mục 
Tổng mức 

đầu tƣ 

Nhóm 

dự án 
Chủ đầu tƣ Ghi chú 

A Dự án nhóm B 85.000 
 

    

I Giao thông 85.000 
   

1 

Nâng cấp, xây dựng đường và cầu Bù 

Dinh – Thanh Sơn, xã Thanh An, 

huyện Hớn Quản. 

85.000 B 
Ban QLDA 

ĐTXD huyện 
 

B Dự án nhóm C 139.300    

I Giáo dục 52.400    

1 

Xây dựng 08 phòng học + 08 phòng 

chức năng, bộ môn Trường Tiểu học 

Tân Khai B, thị trấn Tân Khai, huyện 

Hớn Quản. 

23.400 C 
Ban QLDA 

ĐTXD huyện 
  

2 

Xây dựng 08 phòng học Trường 

Mầm non Tân Khai, thị trấn Tân 

Khai, huyện Hớn Quản. 

14.100 C 
Ban QLDA 

ĐTXD huyện 
 

3 

Xây dựng 12 phòng học, bộ môn 

Trường Tiểu học Tân Hưng B, xã 

Tân Hưng, huyện Hớn Quản. 

14.900 C 
Ban QLDA 

ĐTXD huyện 
 

II Giao thông 60.000    

4 

Xây dựng đường từ Trung tâm xã An 

Phú kết nối với đường phía Tây Quốc 

lộ 13 (hướng đi cụm công nghiệp Đại 

Tân) 

60.000 C 
Ban QLDA 

ĐTXD huyện 
 

III Thủy lợi 22.000    

5 Nâng cấp, kiên cố hóa suối Xa Cát 22.000 C 
Phòng Kinh 

tế và Hạ tầng 
 

III An ninh 4.900    

6 

Xây dựng cổng, hàng rào và nhà ở 

doanh trại cho Công an xã Minh 

Tâm, Phước An 

4.900 C 
Công an 

huyện 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ 

Công trình: Xây dựng 08 phòng học + 08 phòng chức năng, bộ môn Trƣờng Tiểu 

học Tân Khai B, thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản. 

 

1. Tên dự án: Xây dựng 08 phòng học + 08 phòng chức năng, bộ môn Trường Tiểu 

học Tân Khai B, thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản. 

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD huyện 

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo cơ sở vật chất và các trang thiết bị phục vụ học 

tập, mục đích đáp ứng và hướng tới được tiêu chí Trường đạt chuẩn Quốc gia, phục vụ nhu 

cầu học tập cho các cháu học sinh tại thị trấn Tân Khai và các vùng lân cận khác. Góp phần 

nâng cao chất lượng đào tạo cho nền giáo dục huyện nhà. 

4. Sơ bộ nội dung, quy mô đầu tư: 

 - Xây dựng 08 phòng học lầu và 08 phòng chức năng, bộ môn: Thiết kế công trình cấp 

III, gồm 1 trệt, 1 lầu.  

- Làm mới sân bê tông diện tích khoảng 2.500m². Xây dựng mương thoát nước, đậy 

đan. 

- Thiết bị phục vụ học tập, hệ thống phòng cháy chữa cháy và chống sét. 

- Đầu tư đường điện 3 pha nhằm cung cấp điện cho hệ thống bơm PCCC. 

- Sửa chữa khối phòng học cũ: Sơn dặm một số vị trí mặt trước khối phòng học hiện 

hữu. 

5. Nhóm dự án: Nhóm C 

6. Hình thức đầu tư: Đầu tư công. 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 23,4 tỷ đồng. 

8. Địa điểm thực hiện: thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản 

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2024-2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ 

Công trình: Xây dựng 08 phòng học Trƣờng Mầm non Tân Khai, thị trấn Tân 

Khai, huyện Hớn Quản. 

 

1. Tên dự án: Xây dựng 08 phòng học Trường Mầm non Tân Khai, thị trấn Tân Khai, 

huyện Hớn Quản. 

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD huyện 

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo cơ sở vật chất và các trang thiết bị phục vụ học 

tập, mục đích đáp ứng và hướng tới được tiêu chí Trường đạt chuẩn Quốc gia, phục vụ nhu 

cầu học tập cho các cháu học sinh tại thị trấn Tân Khai và các vùng lân cận khác. Góp phần 

nâng cao chất lượng đào tạo cho nền giáo dục huyện nhà. 

4. Sơ bộ nội dung, quy mô đầu tư: 

- Xây dựng 08 phòng học lầu: Thiết kế công trình cấp III, gồm 1 trệt, 1 lầu.  

- Làm mới sân bê tông diện tích khoảng 1000m². Xây dựng mương thoát nước, đậy đan. 

- Thiết bị phục vụ học tập, hệ thống phòng cháy chữa cháy và chống sét. 

- Đầu tư đường điện 3 pha nhằm cung cấp điện cho hệ thống bơm PCCC. 

- Sửa chữa khối phòng học cũ: Sơn lại mặt trước 02 khối phòng học cũ, sửa chữa một số nhà 

vệ sinh. 

5. Nhóm dự án: Nhóm C 

6. Hình thức đầu tư: Đầu tư công. 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 14,1 tỷ đồng. 

8. Địa điểm thực hiện: thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản 

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2024-2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ 

Công trình: Xây dựng 12 phòng học, bộ môn Trƣờng Tiểu học Tân Hƣng B, xã 

Tân Hƣng, huyện Hớn Quản. 

 

1. Tên dự án: Xây dựng 12 phòng học, bộ môn Trường Tiểu học Tân Hưng B, xã Tân 

Hưng, huyện Hớn Quản. 

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD huyện 

3. Mục tiêu đầu tư: Việc xây dựng 12 phòng học, bộ môn Trường Tiểu học Tân Hưng 

B sẽ đáp ứng đầy đủ các tiêu chuẩn về cơ sở vật chất, trang thiết bị, đảm bảo cho học sinh 

được học tập trong môi trường hiện đại, khang trang. Điều này sẽ góp phần nâng cao chất 

lượng học tập của học sinh, giúp các em tiếp thu kiến thức một cách hiệu quả hơn. 

4. Sơ bộ nội dung, quy mô đầu tư: 

- Xây dựng 12 phòng học lầu: Thiết kế công trình cấp III, gồm 1 trệt, 2 lầu.  

- Xây dựng cổng, nhà bảo vệ, tường rào, sân bê tông, nhà để xe. 

- Thiết bị phục vụ học tập, thiết bị phòng bộ môn, hệ thống phòng cháy chữa cháy và 

chống sét... 

5. Nhóm dự án: Nhóm C 

6. Hình thức đầu tư: Đầu tư công. 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 14,9 tỷ đồng. 

8. Địa điểm thực hiện: xã Tân Hưng, huyện Hớn Quản 

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2024-2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ 

Công trình: Xây dựng cổng, hàng rào và nhà ở doanh trại cho công an xã Minh 

Tâm, Phƣớc An 

 

1. Tên dự án: Xây dựng cổng, hàng rào và nhà ở doanh trại cho Công an xã Minh 

Tâm, Phước An. 

2. Chủ đầu tư: Công an huyện Hớn Quản. 

3. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư xây dựng cổng, hàng rào và nhà ở doanh trại cho 

Công an xã Minh Tâm, Phước An góp phần đảm bảo nơi làm việc, sinh hoạt, đáp ứng yêu 

cầu, nhiệm vụ công tác cho lực lượng công an xã. Nhằm đảm bảo tốt nhất công tác nắm tình 

hình địa bàn, quản lý đối tượng, công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội, 

công tác phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc… 

4. Sơ bộ nội dung và quy mô đầu tư:  

 * Công an xã Minh Tâm, xã Phước An: 

 - Nhà ở công vụ: Thiết kế công trình cấp IV. 

 - Xây dựng mới cổng, hàng rào, nhà để xe, sân bê tông... 

 - Hệ thống cấp nước, chống sét và thiết bị (giường, tủ..., thiết bị nhà bếp). 

5. Nhóm dự án: Nhóm C 

6. Hình thức đầu tư: Đầu tư công. 

7. Dự kiến Tổng mức đầu tư dự án: 4,9 tỷ đồng. 

8. Địa điểm thực hiện: xã Minh Tâm, Phước An, huyện Hớn Quản 

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2024-2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ 

Công trình: Nâng cấp, xây dựng đƣờng và cầu Bù Dinh – Thanh Sơn, xã Thanh 

An, huyện Hớn Quản 

 

1. Tên dự án: Nâng cấp, xây dựng đường và cầu Bù Dinh – Thanh Sơn, xã Thanh An, 

huyện Hớn Quản. 

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD huyện 

3. Mục tiêu đầu tư: Hoàn chỉnh chung hạ tầng kỹ thuật, đảm bảo an toàn giao thông, 

đồng thời tạo điều kiện thuận lợi trong việc đi lại và giao lưu cho nhân dân khu vực, góp phần 

đẩy mạnh việc phát triển kinh tế, xã hội của địa phương, đáp ứng được nguyện vọng của cử 

tri, nhân dân. 

4. Sơ bộ nội dung, quy mô đầu tư: 

 Chiều dài khoảng 8.591m. 

 Loại công trình: Công trình giao thông – Cấp IV. 

 Tốc độ thiết kế: 40km/h. 

 Số làn xe: 02 làn. 

 Chiều rộng mặt đường dự kiến: 7m. 

 Chiều rộng lề đường dự kiến: 1,5mx2. 

    Kết cấu mặt đường cấp cao A1. 

Hệ thống thoát nước trên tuyến: Cống BTCT tại các vị trí ngang đường, các vị trí giao 

cắt với các tuyến đường khác, xây mương đá hộc, kè mái ta luy tại các vị trí cần thiết, các vị 

trí còn lại tạo mương đất hình chữ V. 

Dự kiến thiết kế 01 cầu bê tông cốt thép có tổng chiều rộng 11m; chiều dài 25,54m tại 

km3+452. 

5. Nhóm dự án: Nhóm B 

6. Hình thức đầu tư: Đầu tư công. 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 85 tỷ đồng. 

8. Địa điểm thực hiện: xã Thanh An, huyện Hớn Quản 

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2024-2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ 

Công trình: Xây dựng đƣờng từ Trung tâm xã An Phú kết nối với đƣờng phía 

Tây Quốc lộ 13 (hƣớng đi cụm công nghiệp Đại Tân) 

 

1. Tên dự án: Xây dựng đường từ Trung tâm xã An Phú kết nối với đường phía Tây 

Quốc lộ 13 (hướng đi cụm công nghiệp Đại Tân). 

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD huyện 

3. Mục tiêu đầu tư: Hoàn chỉnh chung hạ tầng kỹ thuật, đảm bảo an toàn giao thông, 

đồng thời tạo điều kiện thuận lợi trong việc đi lại và giao lưu cho nhân dân khu vực, góp phần 

đẩy mạnh việc phát triển kinh tế, xã hội của địa phương, đáp ứng được nguyện vọng của cử 

tri, nhân dân. 

4. Sơ bộ nội dung, quy mô đầu tư: 

 Chiều dài khoảng 6,5km 

 Nhóm công trình nhóm C 

 Loại công trình: Công trình giao thông – Cấp IV 

 Tốc độ thiết kế: 40km/h 

 Số làn xe: 02 làn 

 Chiều rộng mặt đường dự kiến: 7m 

 Chiều rộng lề đường dự kiến: 1.5mx2 

Kết cấu mặt đường cấp cao A1 

Hệ thống thoát nước trên tuyến: 

Thoát nước ngang: thay thế các cống hiện hữu không đảm bảo thoát nước và bố trí 

thêm các vị trí cần thiết. 

 Thoát nước dọc: chủ yếu bằng rãnh đất, một số đoạn qua khu đông dân cư và các đoạn 

có thể bị sói lỡ gia cố bằng bê tông hoặc xây đá hộc. 

5. Nhóm dự án: Nhóm C 

6. Hình thức đầu tư: Đầu tư công. 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 60 tỷ đồng. 

8. Địa điểm thực hiện: xã An Phú, huyện Hớn Quản 

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2024-2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ 

Công trình: Nâng cấp, kiên cố hóa suối Xa Cát 

 

1. Tên dự án: Nâng cấp, kiên cố hóa suối Xa Cát 

2. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

3. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo tiêu thoát nước cho khoảng 370ha diện tích đất canh tác 

dọc hai bên bờ suối và khu vực lận cận. Góp phần hoàn thiện hạ tầng giao thông, tạo điều kiện 

thuận lợi việc giao thương cho người dân sinh sống dọc hai bên bờ suối và các trung tâm hành 

chính của các huyện. 

4. Sơ bộ nội dung, quy mô đầu tư: 

- Xây dựng 128 cống thoát nước hai bên bờ suối. chiều dài cống từ L=6m-12m, kết 

cấu: cống ly tâm đúc sẵn D.1000mm. 

- Xây dựng 08 vị trí cầu dân sinh qua kênh thay thế các vị trí cầu, cống đã hư hỏng, 

không đảm bảo an toàn, phục vụ nhu cầu giao thông đi lại của người dân. Cụ thể:  

+ Cầu qua kênh số 1: Cầu Bailey, L=10m, B=3m, kết cấu thép mạ kẽm. 

+ Cầu qua kênh số 2,3,4: Cầu Bailey, L=12m, B=3m, kết cấu thép mạ kẽm. 

+ Cầu qua kênh số 5,7: Cầu Bailey, L=15m, B=3m, kết cấu thép mạ kẽm. 

+ Cầu qua kênh số 6: Cầu bê tông cốt thép dầm DƯL, L=15m, B=4m. 

+ Cầu qua kênh số 8: Cầu Bailey, L=18,6m, B=3m, kết cấu thép mạ kẽm. 

- Xây dựng 07 cản dâng nước phục vụ nước tưới cho diện tích đất trồng lúa. Hình thức 

cản dâng là dạng đập tràn thành mỏng, kết cấu bằng BTCT M250. 

5. Nhóm dự án: Nhóm C 

6. Hình thức đầu tư: Đầu tư công. 

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 22 tỷ đồng. 

8. Địa điểm thực hiện: Thị xã Bình Long và huyện Hớn Quản 

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2024-2026. 

 

                                    


